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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Remissvar på betänkandet "En enklare 
hantering av vattenfrågor vid planläggande 
och byggande (SOU 2023:72)" 

Sammanfattning 
Västerviks kommun har erbjudits möjlighet att inkomma med remissvar på 
betänkandet ”En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och 
byggande” (SOU 2023:72) från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

Västerviks kommun har givits tid till den 13 juni 2024 att inkomma med remissvar. 

Bakgrund och beskrivning 
Bakgrunden till uppdraget från Regeringskansliet har varit att göra en översyn av 
de bestämmelser i plan- och bygglagen som avser vatten.  

Syftet med utredningen har för det första varit att förenkla och förtydliga på vilket 
sätt miljökvalitetsnormer för vatten ska få genomslag vid planläggning och 
prövning enligt plan- och bygglagen på ett sätt som motsvarar kraven i EU-rätten 
och som underlättar kommunernas tillämpning av dessa krav. För det andra har 
syftet varit att ge kommunerna de verktyg som behövs för att säkerställa att de 
krav på miljömässigt och ekonomiskt hållbara lösningar för dag- och dricksvatten 
som ställs vid planläggning och prövning enligt plan- och bygglagen kan 
genomföras i dag och vid ett förändrat klimat. 

Uppdraget är uppdelat i tre delar: miljökvalitetsnormer för vatten, 
dagvattenhantering och dricksvattenförsörjning.  

Förvaltningens beredning 
Remissen har beretts av planarkitekt Anna Herge i samverkan med miljö- och 
byggnadskontoret. 

Generellt kan konstateras att de förslag på ändringar och förtydliganden som 
betänkandet föreslår bör kunna leda till att vattenfrågorna kommer att kunna 
hanteras på ett bättre sätt i kommande samhällsplaneringsprocesser. Det är dock 
av yttersta vikt att myndigheters ansvar och befogenheter tydligt definieras och 
att relevanta vägledningar tas fram för att underlätta och tydliggöra kommunens 
ansvarsområden kopplade till vattenfrågorna i planläggningen.  

Kommunstyrelsens förvaltning 
Enheten för samhällsbyggnad 
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Västerviks kommun ser också att det är av stor vikt att det definieras vilka faktiska 
krav som ska gälla för vattenfrågorna och vilken status olika normer, direktiv och 
förbud har gentemot varandra. Det bör tydligare framgå vilka parametrar som 
inte får överträdas och vilka som är av mer vägledande karaktär. 

I betänkandet anges i vissa avsnitt, exempelvis i avsnittet 10.6 om förelägganden 
om dagvattenåtgärd, att ”kommunen” bör kunna förelägga om en 
dagvattenåtgärd i specifika fall. Det resoneras om att det inte bör vara VA-
huvudmannen som utfärdar föreläggandena men det är inte tydligt huruvida 
förelägganden ska ske med stöd av plan- och bygglagen eller miljöbalken. Detta 
bör tydliggöras i det fortsatta arbetet.  

Västerviks kommun ställer sig positiv till förslaget att slopa strandskyddets 
återinträde vid ersättande av detaljplan eller ändring av befintliga detaljplaner i 
redan ianspråktagna områden om användningsområdet är detsamma som i den 
äldre planen. Dock krävs mycket tydlig vägledning i vilka avseenden det är möjligt 
att nyttja denna lagstiftning.  

Gällande strandskyddsfrågan ser Västerviks kommun att det också är viktigt att 
lagstiftningen framöver slopar bestämmelser om generellt strandskydd för 
artificiellt anlagda våtmarker eller dammar.  

Kommunen ser också att det är av yttersta vikt att länsstyrelserna, i de fall då 
förutsättningarna är likvärdiga, också ställer likvärdiga krav i planprocesserna på 
vilken information som måste framgå i planhandlingarna. Västerviks kommun kan 
konstatera att tillämpningen av lagstiftningen ser olika ut hos landets 
länsstyrelser. Det är viktigt att säkerställa rättssäkerheten genom att 
tillämpningen av lagstiftningen blir lika över landet. Det är också av stor betydelse 
att det tydligt framgår i vilka fall som specifika myndigheter ska höras av 
kommunen i planprocessen och i vilka fall som det är länsstyrelsens uppgift att 
höra de statliga myndigheterna.  

Det krävs i och med föreslagna förändringar också en förtydligad vägledning i 
frågan om innehåll i kommunens vattentjänstplan.   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att anta kommunstyrelsens förvaltnings förslag till remissvar 29 maj 2024, 
reviderad 11 juni 2024 som sitt eget och skicka det till Regeringskansliet.  

Anders Björlin 
Kommundirektör 

Ulf Kullin 
Förvaltningsledare 

Sara Dolk 
T.f. samhällsbyggnadschef 
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Bilagor 
Betänkande En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggande och byggande 
(SOU 2023:72) 

Beslutet skickas till 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
li.spn@regeringskansliet.se 

mailto:li.remissvar@regeringskansliet.se


 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 
Protokoll 
2024-06-11 

KSau § 39 
Remiss av betänkandet En enklare hantering av 
vattenfrågor vid planläggning och byggande 
(SOU 2023:72) - yttrande 
Diarienummer 2024/109 

Sammanfattning av ärendet 
Västerviks kommun har erbjudits möjlighet att inkomma med remissvar på betänkandet 
”En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande” (SOU 2023:72) 
från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

Västerviks kommun har givits tid till den 13 juni 2024 att inkomma med remissvar. 

Kommunstyrelsens förvaltning lämnar i tjänsteskrivelse 29 maj 2024 ett förslag till 
remissvar. En reviderad version upprättas 11 juni 2024 efter arbetsutskottets möte. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att anta kommunstyrelsens förvaltnings förslag till remissvar 29 maj 2024 som sitt eget 
och skicka det till Regeringskansliet.  

Förslag på mötet 
Ordföranden yrkar bifall till förslaget till beslut med tillägg att revidera yttrandet med att 
tillämpningen av lagstiftningen ska vara lika hos länsstyrelserna, samt att när det gäller 
strandskyddsfrågan så ser Västerviks kommun att det är viktigt att lagstiftningen 
framöver slopar bestämmelser om generellt strandskydd för vattenhållande åtgärder, så 
som artificiellt anlagda våtmarker eller dammar. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslaget till beslut med sina tillägg under proposition och finner att 
kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller förslaget. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 
att anta kommunstyrelsens förvaltnings förslag till remissvar 29 maj 2024, reviderad 11 
juni 2024 som sitt eget och skicka det till Regeringskansliet.   

Beslutet är elektroniskt justerat.  

Beslutet skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Anna Herge, enheten för samhällsbyggnad 
Sara Dolk, enheten för samhällsbyggnad 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 
Protokoll 
2024-06-11 

KSau § 39 fortsättning 

Handlingar i ärendet 
Kommunstyrelsens förvaltnings yttrande 2024-05-29, reviderad 2024-06-11 
Betänkande En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggande och byggande (SOU 
2023:72) 
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